[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	29 июля 2019 г.

	№
	2373

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в Порядок осуществления Финансовым управлением администрации МОГО «Ухта» полномочий по контролю в финансово-бюджетной сфере, утвержденный постановлением администрации МОГО «Ухта» от 15.05.2018 № 1032
В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 06.10.2003                      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения эффективности осуществления Финансовым управлением администрации МОГО «Ухта» полномочий по контролю в финансово-бюджетной сфере, администрация постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации МОГО «Ухта» от 15.05.2018 № 1032 «Об утверждении Порядка осуществления Финансовым управлением администрации МОГО «Ухта» полномочий по контролю в финансово-бюджетной сфере» (далее - постановление) следующего содержания:

1.1. В Порядке осуществления Финансовым управлением администрации МОГО «Ухта» полномочий по контролю в финансово-бюджетной сфере (далее - Порядок), утвержденным постановлением:

- пункт 3.22. раздела 3 Порядка, утвержденного постановлением, изложить в следующей редакции:
«3.22. Объект контроля вправе представить письменные возражения на акт, оформленный по результатам камеральной проверки, в течение 5 рабочих дней со дня получения акта. Письменные возражения объекта контроля проверки приобщаются к материалам проверки.

По истечении 5 рабочих дней со дня вручения акта объекту контроля, акт, с учетом возражений объекта контроля (при их наличии) направляется руководителю администрации МОГО «Ухта».
2
В случае выявления обстоятельств и фактов, свидетельствующих о признаках нарушений, относящихся к компетенции другого государственного (муниципального) органа (должностного лица), акт направляется руководителю администрации МОГО «Ухта» со служебной запиской об их выявлении.»;

- пункт 3.28 раздела 3 Порядка, утвержденного постановлением, изложить в следующей редакции:

«3.28. Объект контроля вправе представить письменные возражения на акт, оформленный по результатам камеральной проверки, в течение 5 рабочих дней со дня получения акта. Письменные возражения объекта контроля проверки приобщаются к материалам проверки.
По истечении 5 рабочих дней со дня вручения акта объекту контроля, акт, с учетом возражений объекта контроля (при их наличии) направляется руководителю администрации МОГО «Ухта».

В случае выявления обстоятельств и фактов, свидетельствующих о признаках нарушений, относящихся к компетенции другого государственного (муниципального) органа (должностного лица), акт направляется руководителю администрации МОГО «Ухта» со служебной запиской об их выявлении.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования, подлежит размещению на Официальном портале администрации МОГО «Ухта» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» - начальника Финансового управления администрации МОГО «Ухта».
Руководитель администрации МОГО «Ухта»

                      М.Н. Османов